بر اساس آمارهای منتشرشده از سال ۱۳۸۳ همواره روند تجاری دو کشور ایران و ترکیه رو به رشد و البته حجم واردات از کشور ترکیه به ایران بیش از حجم صادرات از ایران به ترکیه بوده است (کمرنی، ۱۳۹۳). طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران میزان صادرات کالا از ایران به ترکیه در سال ۲۰۱۳ (۱۳۹۲ شمسی) معادل ۱/۷ میلیارد دلار و میزان واردات ایران از ترکیه در همین سال معادل ۴/۲ میلیارد دلار بوده است (بامیری، ۱۳۹۳: ۱۲). در مورد عربستان سعودی نیز تا قبل پیدایش تنش‌های فعلی در روابط دو کشور و کاهش سطح مراودات اقتصادی، مناسبات تجاری دو کشور طبق روال معمول انجام می‌شد و صادرات مواد غذایی از ایران به عربستان کاملاً آزاد، ولی نقل و انتقال پول به‌سختی انجام می‌شد.